Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit t& pensionit

1. Pasqgyra e aseteve té fondit t& pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group

Pér periudhén: 31.12.2019
‘ gt | clla Lek
Zérat e aktivit G Periudha e dy
meparshme Pqﬂudha aktuale
T Mjete monetare dhe ekuivalenté te m}etave monet 31,210,135 36,831,170
2. Investime (2.1+2.2+2.3) = - © | 1,058,365,065 | 1,300,234,498

2.1 Letra borxhi te blera ne emetimin e pare

(21a+21b+2.1.¢c) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& vliefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbaijtura deri
né maturim

1,058,365,065

1,300,234,498

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2a+220b+22.0) 0 =0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te viefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim
2.3 Depeozita 0 0
3. Llogari te arkétueshme R 7] 0 0
3a. T¢é arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari t& ark&tueshme 0 0
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 1,089,575,200 | 1,337,065,668
4. Detyrime nga investimi né letrat me vleré 0.0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0
6. Detyrime ndaj shogéris& administruese 2,752,473 3,350,908
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 1,177,004 681,826
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé 0.0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0.0 6,373,000
IB (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE ©3,929,477.00 | * 10,405,734.00

C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT

1,085,645,723

1,326,659,934

D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT

778,699

920,026

E (C/D) AKTWET NETO PER KUOTE TE FONDIT e
PENSIONIT e

1,394.1792

1 441 9808




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2019
. S G T Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit : Perudha e - | Periudha aktuale
meparshme | " "'31 12 2019
: _ 31.12.2018 S
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 _[Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 _|Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 66,450,754 76,007,489
4 |Diferenca pozitive té& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 19,857 130,284
A | -
+2+ J
_+5 |TOTALI I TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET = 66,470,611.04f  76,137,772.17
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vlers 0 0
7 | Diferenca negative t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 843,205 -
8 [Tarifa pér shogériné administruese 29,543,608 35,896,110
9 |Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 5,217,500 1,155,500
B[B . : : & ¥ xS e
+7+
8+9 e R e
+10) TOTALI | SHPENZIMEVE 35,604,313 - 37,051,810
B) FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET +I— ‘ S 30,866,298| 39,086,162
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra
d2 |me vieré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D ¥ ; :
(d1+
d2+ L :
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE -0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
{C+ RRITJA {ZVOGELIMI) NE'!'O | AKT!VEVE NETO NGA V I ST : _
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT : 30,866,298 39,086,162




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2019

Nr. Zérat e aktivit r::::riﬁ; Periudha aktuale
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA e
VEPRIMTARIA E FONDIT
FLE:"gg) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 30,866,298 39,086,162
2(nga |Totaliifitimeve (humbjeve) t& parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vieré, +/- 0 0
3 Rivlergsimi i aktiveve financiare té& viefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT : 30,866,298 39,086,162
4 Kontribute nga anétarét e fondit 235,579,550 261,326,363
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 7,269,506 7,176,892
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 27,902,045 27,891,047
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 2,330,219 4,160,582
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 18,577,756 20,169,793
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI} NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 179,500,023 201,928,049
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 210,366,321 241,014,211
D AKTIVET NETO 1,085,645,723 1,326,659,934
9 NE fillim t& periudhés 875,279,402 1,085,645,723
10 Né fund té& periudhés 1,085,645,723 1,326,659,934
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT :
11 Kuota t& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 171,291 183103
12 Kuota t& pensionit té térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 5,287 5,070
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 20,317 19,599
14 Kuota te terheqgjeve te pensioneve mujore 1,577 2.921
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 13,575 14,186
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 130,535 141,327
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